
Bobnice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.219581N, 15.053516E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 994 ha

Počet obyvatel: 860 PSČ: 289 31

Adresa URL: www.bobnice.cz

O obci
Obec se nachází v Polabské nížině pouhé 2 km severně od města Nymburk. Katastr tvoří místní
části Bobnice a Kovansko.

Historie obce
Trvalé osídlení okolí řeky Labe se datuje od střední doby kamenné. První zmínka o Bobnicích,
kterou však nelze v současnosti doložit historickými prameny, pochází z roku 1353, kdy zde stával zemanský
statek, patřící pod správu misionářů u sv. Víta v Praze.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna s potravinami i spotřebním zbožím a hostinec Fatiny.

Okolí a příroda
Bobnice leží v oblasti hojně vyhledávané turisty. Území charakterizují typické lužní lesy, tůně a
mokřady, které na některých místech přecházejí v pruhy písčitých teras a vátých písků.

Současnost obce
Dobrou občanskou vybavenost dnešní obce zastupuje mateřská i základní škola, obecní úřad, pošta,
knihovna, tělocvična, víceúčelové hřiště, prodejna s potravinami i spotřebním zbožím,...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří zvonice, která je na návsi.
Dále je v obci památník obětem 1. a 2. světové války.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 27517. Dopravní dostupnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7147/bobnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 05:57:20


